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Wojciech Komarzyński
Radny Województwa Opolskiego

Odpowiadając na Pańską interpelację z dnia 24.09.2024 r. w sprawie potwierdzenia złamania prawa 
przy zmianie składu zarządu WFOŚiGW w Opolu i wyjaśniania w zakresie wypowiedzi Pani Aleksandry 
Drescher na antenie Radia Opole, pragnę poinformować, że Zarząd Województwa Opolskiego (ZWO) 
nie odpowiada za treść wypowiedzi osób trzecich, tym bardziej będących pracownikami innych 
instytucji niż Urząd Marszałkowski Województwa Opolskiego. ZWO nie ma też podstaw prawnych i 
kompetencji do weryfikowania lub stwierdzania zasadności tych wypowiedzi (i zgodności ze stanem 
faktycznym), bądź jej braku. Nie może więc odnieść się do zawartego w takiej wypowiedzi 
domniemanego „potwierdzenia złamania prawa przy zmianie składu zarządu WFOŚiGW w Opolu”, 
wyartykułowanego przez osobę trzecią.

Cytując stwierdzenie z Pańskiej interpelacji, iż „Zarządy Wojewódzkich Funduszy Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej (…) powołują i odwołują Zarządy Województw”, należałoby je 
uzupełnić o to, że zarządy województw nie czynią tego samodzielnie, bezpośrednio z własnej 
inicjatywy, a jedynie na wniosek rad nadzorczych wojewódzkich funduszy. Wynika to wprost z przepisu 
art. 400j ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 
54, z późn. zm.), który stanowi, że „Zarządy wojewódzkich funduszy stanowią prezesi zarządów 
wojewódzkich funduszy albo prezesi zarządów wojewódzkich funduszy i zastępcy prezesów zarządów 
wojewódzkich funduszy, powoływani i odwoływani przez zarządy województw, na wniosek rad 
nadzorczych wojewódzkich funduszy”. Rady nadzorcze poszczególnych WFOŚiGW sprawują 
odpowiedni i rzeczywisty nadzór nad prezesami i zastępcami prezesów tych instytucji oraz opowiadają 
za weryfikację ich funkcjonowania zgodnie z przepisami prawa. Zatem wszelkie potencjalne naruszenia 
w tym względzie winny być rozpatrywane przez rady nadzorcze oraz właściwe sądy.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego
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